
ADMINISTRACIÓ DE L’ESTAT

MINISTERI PER A LES ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES

2007/2388 – SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN TARRAGONA /
SUBDELEGACIÓ DEL GOVERN A TARRAGONA

Secretaría General / Secretaria General

Edicto / Edicte

Elecciones Municipales 2007
De conformidad con lo dispuesto en el art. 14 del Real Decreto

605/1999, de 16 de abril (B.O.E. 17 de abril), de Regulación
Complementaria de los Procesos Electorales, por el que se dictan
normas sobre determinación del número de Concejales y Vocales a
elegir para las Corporaciones Locales en las Elecciones Municipales
a celebrar en 2007, y en base a la propuesta de la Delegación
Provincial del Instituto Nacional de Estadística, se publica a conti-
nuación, en anexo, la relación por orden alfabético de los municipios
de esta provincia, agrupados por los partidos judiciales establecidos
en el art. 8.6 de la Ley Orgánica de Régimen Electoral General, con
indicación de los datos señalados en los apartados 2,4 y 5 del art.
y Real Decreto antes citado.

Las Corporaciones Locales interesadas, los partidos políticos y los
particulares dispondrán de un plazo improrrogable de siete días natu-
rales para presentar reclamaciones sobre el número de Concejales o
Vocales asignados ante la correspondiente Delegación Provincial del
Instituto Nacional de Estadística.

En ningún caso las reclamaciones podrán versar sobre las cifras
oficiales de población de los municipios, aprobadas de acuerdo con
las prevenciones de los apartados 1 al 5 del art. 14 del Real Decreto
605/1999, de 16 de abril, y declaradas oficiales de conformidad
con el Real Decreto 1627/2006, de 29 de diciembre (B.O.E. del
30 de diciembre).

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos opor-
tunos.

Tarragona, 26 de febrero de 2007.

Eleccions Municipals 2007.
De conformitat amb allò que disposa l'art. 14 del Reial Decret

605/1999, de 16 d'abril (B.O.E. de 17 d'abril), de Regulació
Complementària dels Processos Electorals, pel qual es dicten normes
sobre determinació del nombre de Regidors i Vocals a elegir per a les
Corporacions Locals a les eleccions municipals que es celebraran el
2007, i basant-se en la proposta de la Delegació Provincial de
l'Institut Nacional d'Estadística, es publica a continuació, en annex, la
relació per ordre alfabètic dels municipis d'aquesta província,
agrupats pels partits judicials establerts a l'article 8.6 de la Llei
Orgànica de Règim Electoral General, indicant les dades assenya-
lades als apartats 2, 4 i 5 de l'article i Reial Decret abans esmentat.  

Les Corporacions Locals interessades, els partits polítics i els parti-
culars disposen d'un temini improrrogable de set dies naturals per a
presentar reclamacions sobre el nombre de Regidors o Vocals
assignats, davant la Delegació Provincial de l'Institut Nacional
d'Estadística.

En cap cas les reclamacions podran tractar sobre les xifres oficials
de població als municipis, aprovades d'acord amb les previsions dels
apartats 1 al 5 de l'Art. 14 del Reial Decret 605/1999, de 15
d'abril, i declarades oficials de conformitat amb el Reial Decret
1627/2006, de 29 de desembre, (B.O.E. del 30 de desembre).

La qual cosa es fa pública per a general coneixement i efectes
escaients.

Tarragona, 26 de febrer de 2007.

EL SUBDELEGADO DEL GOBIERNO EN TARRAGONA, ACCTAL./
EL SUBDELEGAT DEL GOVERN A TARRAGONA, ACCTAL.,
Carmen Puértolas Sanz.

N.º de Concejales en las Elecciones Municipales de 2007

PARTIDO JUDICIAL DE REUS Población a 1-1-2006 N.º de Concejales
007 ALEIXAR (L') 815 7
009 ALFORJA 1584 9
011 ALMOSTER 1241 9
015 ARBOLÍ 105 (2) 5
017 ARGENTERA (L') 155 (2) 5
019 ASCÓ 1602 9
023 BELLMUNT DEL PRIORAT 324 7
026 BENISSANET 1205 9
027 BISBAL DE FALSET (LA) 266 7
031 BORGES DEL CAMP (LES) 1914 9
033 BOTARELL 963 7
035 CABACÉS 342 7
038 CAMBRILS 27848 21
040 CAPÇANES 408 7
042 CASTELLVELL DEL CAMP 2474 11
045 COLLDEJOU 190 (2) 5
049 CORNUDELLA DE MONTSANT 979 7
053 DUESAIGÜES 211 (2) 5
055 FALSET 2717 11
058 FIGUERA (LA) 165 (2) 5
060 FLIX 3960 11
065 GARCIA 534 7
069 GRATALLOPS 246 (2) 5
070 GUIAMETS (ELS) 330 7
072 LLOAR (EL) 111 (2) 5
076 MARÇÀ 653 7
075 MARGALEF 128 (2) 5
081 MASPUJOLS 529 7
082 MASROIG (EL) 538 7
084 MIRAVET 796 7
085 MOLAR (EL) 302 7
088 MONTBRIÓ DEL CAMP 1774 9
092 MONT-ROIG DEL CAMP 9456 13
093 MÓRA D'EBRE 5098 13
094 MÓRA LA NOVA 3216 11
096 MORERA DE MONTSANT (LA) 165 (2) 5
099 PALMA D'EBRE (LA) 398 7
112 POBOLEDA 353 7
114 PORRERA 488 7
115 PRADELL DE LA TEIXETA 178 (2) 5
118 PRATDIP 715 7
123 REUS 101767 27
125 RIBA-ROJA D'EBRE 1353 9
127 RIUDECANYES 878 7
128 RIUDECOLS 1133 9
129 RIUDOMS 5925 13
145 SELVA DEL CAMP (LA) 4983 11
150 TIVISSA 1788 9
151 TORRE DE FONTAUBELLA (LA) 134 (2) 5
152 TORRE DE L'ESPANYOL (LA) 714 7
154 TORROJA DEL PRIORAT 142 (2) 5
157 ULLDEMOLINS 508 7
162 VANDELLÒS I L'HOSPITALET DE L'INFANT 5134 13
168 VILANOVA DE PRADES 149 (2) 5
167 VILANOVA D'ESCORNALBOU 466 7
169 VILAPLANA 584 7
173 VILELLA ALTA (LA) 121 (2) 5
174 VILELLA BAIXA (LA) 198 (2) 5
177 VINEBRE 483 7
178 VINYOLS I ELS ARCS 1553 9

2 BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 51 Divendres, 2 - 3 - 2007



PARTIDO JUDICIAL DE TARRAGONA Población a 1-1-2006 N.º de Concejales
043 CATLLAR (EL) 3519 11
047 CONSTANTÍ 5813 13
095 MORELL (EL) 2704 11
100 PALLARESOS (ELS) 3346 11
103 PERAFORT 901 7
109 POBLA DE MAFUMET (LA) 1465 9
122 RENAU 93 (1)
134 ROURELL (EL) 354 7
905 SALOU 22162 21
144 SECUITA (LA) 1269 9
148 TARRAGONA 131158 27
171 VILA-SECA 17305 17

PARTIDO JUDICIAL DE TORTOSA
004 ALCANAR 9620 13
904 ALDEA (L') 3795 11
006 ALDOVER 893 7
008 ALFARA DE CARLES 341 7
013 AMETLLA DE MAR (L') 6744 13
906 AMPOLLA(L') 2613 11
014 AMPOSTA 19142 17
018 ARNES 510 7
022 BATEA 2106 11
025 BENIFALLET 790 7
032 BOT 736 7
903 CAMARLES 3371 11
041 CASERES 311 7
048 CORBERA D'EBRE 1128 9
901 DELTEBRE 10811 17
056 FATARELLA (LA) 1160 9
062 FREGINALS 444 7
063 GALERA (LA) 824 7
064 GANDESA 3091 11
067 GINESTAR 965 7
068 GODALL 771 7
071 HORTA DE SANT JOAN 1238 9
077 MAS DE BARBERANS 679 7
078 MASDENVERGE 1077 9
102 PAÜLS 602 7
104 PERELLÓ (EL) 2504 11
106 PINELL DE BRAI (EL) 1112 9
110 POBLA DE MASSALUCA (LA) 407 7
117 PRAT DE COMTE 196 (2) 5
121 RASQUERA 934 7
133 ROQUETES 7444 13
136 SANT CARLES DE LA RÀPITA 13488 17
902 SANT JAUME D'ENVEJA 3368 11
138 SANTA BÀRBARA 3715 11
044 SÉNIA (LA) 5976 13
149 TIVENYS 916 7
155 TORTOSA 34266 21
156 ULLDECONA 6229 13
175 VILALBA DELS ARCS 720 7
052 XERTA 1278 9

PARTIDO JUDICIAL DE VALLS
003 ALBIOL (L') 348 7
005 ALCOVER 4500 11
010 ALIÓ 376 7
021 BARBERÀ DE LA CONCA 503 7
029 BLANCAFORT 414 7
034 BRÀFIM 650 7
036 CABRA DEL CAMP 944 7
039 CAPAFONTS 114 (2) 5
046 CONESA 141 (2) 5
054 ESPLUGA DE FRANCOLÍ (L') 3857 11

Población a 1-1-2006 N.º de Concejales
057 FEBRÓ (LA) 58 (1)
059 FIGUEROLA DEL CAMP 336 7
061 FORÈS 57 (1)
066 GARIDELLS (ELS) 196 (2) 5
073 LLORAC 116 (2) 5
080 MASÓ (LA) 280 7
083 MILÀ (EL) 180 (2) 5
086 MONTBLANC 6767 13
091 MONT-RAL 179 (2) 5
098 NULLES 382 7
101 PASSANANT I BELLTALL 174 (2) 5
105 PILES (LES) 196 (2) 5
107 PIRA 475 7
108 PLA DE SANTA MARIA (EL) 2009 11
113 PONT D'ARMENTERA (EL) 580 7
141 PONTILS 139 (2) 5
116 PRADES 622 7
119 PUIGPELAT 829 7
120 QUEROL 416 7
124 RIBA (LA) 682 7
130 ROCAFORT DE QUERALT 264 7
132 RODONYÀ 474 7
139 SANTA COLOMA DE QUERALT 3035 11
142 SARRAL 1596 9
143 SAVALLÀ DEL COMTAT 72 (1)
146 SENAN 46 (1)
147 SOLIVELLA 630 7
158 VALLCLARA 108 (2) 5
159 VALLFOGONA DE RIUCORB 159 (2) 5
160 VALLMOLL 1469 9
161 VALLS 23315 21
165 VILABELLA 787 7
166 VILALLONGA DEL CAMP 1539 9
170 VILA-RODONA 1088 9
172 VILAVERD 438 7
176 VIMBODÍ I POBLET 1052 9

PARTIDO JUDICIAL DE EL VENDRELL
001 AIGUAMÚRCIA 797 7
002 ALBINYANA 2140 11
012 ALTAFULLA 4274 11
016 ARBOÇ (L') 4802 11
020 BANYERES DEL PENEDÈS 2557 11
024 BELLVEI 1748 9
028 BISBAL DEL PENEDÈS (LA) 2815 11
030 BONASTRE 534 7
037 CALAFELL 20521 21
050 CREIXELL 2758 11
051 CUNIT 10033 17
074 LLORENÇ DEL PENEDÈS 2073 11
079 MASLLORENÇ 500 7
089 MONTFERRI 258 7
090 MONTMELL (EL) 1175 9
097 NOU DE GAIÀ (LA) 449 7
111 POBLA DE MONTORNÈS (LA) 2339 11
126 RIERA DE GAIÀ (LA) 1332 9
131 RODA DE BARÀ 5196 13
135 SALOMÓ 439 7
137 SANT JAUME DELS DOMENYS 1998 9
140 SANTA OLIVA 2907 11
153 TORREDEMBARRA 14044 17
163 VENDRELL (EL) 31953 21
164 VESPELLA DE GAIÀ 339 7

(1) Municipios que funcionan en régimen de Concejo Abierto
(2) Municipios incluidos en el art. 184 de la L.O.R.E.G.

BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 51 3Divendres, 2 - 3 - 2007



ENTIDADES DE ÁMBITO TERRITORIAL INFERIOR AL MUNICIPIO

Nombre de EATIM Municipio Vocales Tramo Población
(*) (**) EATIM

CANONJA (LA) TARRAGONA 10 (2) 4832
JESUS TORTOSA 8 (2) 3786
PICAMOIXONS VALLS 8 (2) 442
MUNTELLS (ELS) SANT JAUME D'ENVEJA 4 (2) 493

(*) Nº de Vocales según art. 18.2 de la Ley 21 de 5 julio de 2002, de la Generalitat
de Catalunya
(**) Tramos según Art. 199.3 de la L.O.R.E.G.
(1) Inferior a 250 residentes
(2) Superior a 250 residentes

MINISTERI DE TREBALL I ASSUMPTES SOCIALS

2007/2409 – TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona
Subdirección Provincial de Recaudación Ejecutiva

Edicto

De los antecedentes obrantes en esta Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social resultan constatados los
siguientes:

HECHOS
Primero. En fecha 3 de febrero de 2005, la Sra. María

Salvatierrra Heredia causó alta como trabajadora por cuenta ajena
en la empresa de Régimen General SOL Y MAR COSTA DORADA,
SL, con código cuenta cotización número 43106234366, y
causando baja en la misma en fecha 13 de enero de 2006.

Segundo. La Sra. María Salvatierra Heredia contrajo una serie de
deudas con la Seguridad Social que motivaron la apertura de expe-
diente administrativo de apremio cuyos trámites se siguen en la
Unidad de Recaudación Ejecutiva de la Seguridad Social de
Tarragona. 

Tercero. En fecha de 2 de marzo de 2005 se procedió por parte
de la Unidad de Recaudación Ejecutiva de la Seguridad Social de
Tarragona a dictar una diligencia de embargo del salario que
percibía la Sra. María Salvatierra Heredia como trabajadora por
cuenta ajena de la empresa de Régimen General SOL Y MAR
COSTA DORADA, SL, con código cuenta cotización número
43106234366. Dicha diligencia de embargo fue recibida por el
empresario en fecha 9 de marzo de 2005, según consta en el aviso
de recibo.

Dicha diligencia de embargo no fue atendida por el empresario,
incumpliendo con la obligación de descontar y retener a disposición
de la Unidad actuante, en calidad de depósito para luego transfe-
rirlas a la cuenta restringida abierta a nombre de la citada Unidad y
que oportunamente se le comunica junto con la diligencia de
embargo, la cantidad que legalmente corresponda en función de la
cuantía de las remuneraciones a percibir por Dª María Salvatierra
Heredia.

Cuarto. Ante dicho incumplimiento, se solicita la realización de
las actuaciones pertinentes a la Inspección de Trabajo y Seguridad
Social de Tarragona la cual, en fecha de 24 de febrero de 2006,
emite un informe en el cual se establece la responsabilidad de la
empresa SOL Y MAR COSTA DORADA, SL en relación con el incum-
plimiento del embargo de salarios.

Quinto. En fecha 2 de mayo de 2006, se remite oficio conce-
diendo trámite de audiencia a la empresa SOL Y MAR COSTA
DORADA, SL, previo a dictar la presente resolución en el expediente
de derivación de responsabilidad seguido contra su persona por las
deudas mantenidas con la Seguridad Social por Dª María

Salvatierrra Heredia. Habiendo resultado fallido el intento de notifi-
caión a través del servicio de correos, se procedió a su notificación
mediante su publicación en el BOP de la provincia de Tarragona en
fecha 7 de junio de 2006.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
Primero. La competencia para dictar el presente acuerdo viene

determinada en el artículo 12 del Real Decreto 1415/2004, de 11
de junio, por el que se aprueba el Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social (BOE del 25/06/2004), y
otras disposiciones concordantes.

Asimismo, el apartado 3 del artículo 13 del Reglamento General
de Recaudación de la Seguridad Social antes citado dispone que la
responsabilidad solidaria alcanzará tanto a la deuda como, en su
caso, a los recargos, intereses y a las costas del procedimiento de
apremio impagados.

Segundo. El artículo 94.2 del Real Decreto 1415/2004, de 11
de junio, por el que se aprueba el Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social (BOE del 25/06/2004), y
vigente a partir del 25 de junio de 2004, dice "Las personas o enti-
dades depositarias de bienes embargables que con conocimiento
previo del embargo practicado por la Tesorería General de la
Seguridad Social, colaboren o consientan en su levantamiento serán
responsables solidarios de la deuda hasta el limite del importe
levantado. A estos efectos , el pagador de sueldos, salarios,
pensiones o créditos embargados tendrá la consideración de depo-
sitario".

Así mismo el artículo 101.1 del Real Decreto 1415/2004, de
11 de junio, por el que se aprueba el Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social (BOE del 25/06/2004) afirma
que "La diligencia de embargo de sueldos, salarios y pensiones u
otras prestaciones se notificará al deudor y al pagador. Este último
estará obligado a retener e ingresar periódicamente las cantidades
retenidas, atendiendo a las limitaciones establecidas para el
embargo de esta categoría de bienes, en la cuenta determinada al
efecto por la Tesorería General de la Seguridad Social".

Por todo lo expuesto, esta Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social

ACUERDA
1. Declarar a la empresa SOL Y MAR COSTA DORADA, SL

responsable solidaria en el pago de las deudas con la Seguridad
Social de Dª María Salvatierra Heredia, por el incumplimiento del
embargo de salarios decretado por la Unidad de Recaudación
Ejecutiva de la Seguridad Social de Tarragona.

2. Reclamar a la empresa SOL Y MAR COSTA DORADA, SL en
calidad de responsable solidaria la cantidad de 1.792,08 euros,
correspondiente al incumplimiento del embargo de salario de Dª
María Salvatierra Heredia durante los meses de febero 2005 a
diciembre 2005, según detalle que se acompaña a la presente recla-
mación administrativa de deuda, en aplicación de lo dispuesto en el
artículo 13 del Real Decreto 1415/2004, de 11 de junio, por el
que se aprueba el Reglamento General de Recaudación de la
Seguridad Social (BOE del 25).

La reclamación de deuda podrá hacerse efectiva en período
voluntario hasta el día 5 o el día 20 del mes siguiente o el inmediato
hábil posterior, si la notificación se produce ente el 1 y 15 o entre el
16 y el último día de cada mes, respectivamente, con el recargo
citado, en cualquier Entidad Financiera autorizada a actuar como
Oficina Recaudadora de la Seguridad Social, de conformidad con lo
establecido en los artículos 21 y 64 del citado Reglamento General
de Recaudación de la Seguridad Social.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya justificado el cumpli-
miento de lo interesado en la reclamación se iniciará el procedi-
miento de apremio mediante la emisión de providencia de
apremio con la aplicación de un recargo del 20 ó del 35 por
ciento, según establecen los artículos 27, 28 y 33 del Real
Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio, por el que se

4 BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 51 Divendres, 2 - 3 - 2007


